
Relazione Istruttoria e Proposta di determinazione

Premesso che:
 i  Servizi Informatici,  nell'espletamento delle proprie attività,  sono tenuti  ad assicurare la

manutenzione del parco macchine, costituito da più di 300 (trecento) dispositivi informatici;
 tale strumentazione è  soggetta a frequenti  guasti  e per ripristinare la loro funzionalità  è

necessario acquistare i componenti difettosi o provvedere alla sostituzione della stessa.
Dato atto che:

 la  strumentazione  informatica  è  uno  degli  elementi  fondamentali  per  l'operatività  degli
Uffici e pertanto in caso di usura/consumo, occorre procedere celermente alla sostituzione
dei componenti;

 al fine di rendere più efficiente ed economico il servizio, veniva individuata, su sistema
MEPA – Consip, la ditta Geko S.r.l. P. IVA 09246021217, con sede legale in Via professor
Filippo Manna 27, 80013 - Casalnuovo di Napoli (NA) per i suindicati acquisti, individuata
per la congruità economica e la gamma dei materiali e la prossimità territoriale per un rapido
approvvigionamento.

Dato atto che:
 si procedeva ad avviare la trattativa diretta con id Negoziazione n° 5433573 e a richiedere

alla ditta Geko S.r.l. P. IVA 09246021217, con sede legale in Via professor Filippo Manna
27, 80013 - Casalnuovo di Napoli (NA) la propria disponibilità nell’espletare la fornitura in
oggetto;

 la  ditta  comunicava  la  propria  disponibilità  nell’espletare  l’attrezzatura  informatica
necessaria per consentire il corretto funzionamento degli uffici dell’Ente solo su richiesta del
Responsabile Transizione al Digitale e Servizi Informatici, Ing. Giuliano Gugliara, in base le
esigenze tecniche, rispondendo alla Trattativa diretta sopracitata per l’importo complessivo
di euro 6.240,00 oltre iva (ALLEGATO1).

TANTO  PREMESSO,  CONSIDERATO  E  RITENUTO  SI  PROPONE  LA  SEGUENTE
DETERMINAZIONE:

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta;
Di approvare l’offerta presentata dalla Ditta Geko S.r.l. P. IVA 09246021217, con sede legale in
Via professor Filippo Manna 27, 80013 - Casalnuovo di Napoli (NA), tramite Trattativa diretta n°
5433573, allegata al presente atto per formarne parte integrale e sostanziale (ALLEGATO1), per un
totale di € 6.240,00 oltre IVA. CIG B7400AB8DA;
Di  affidare alla  ditta  GEKO  S.R.L.  la  fornitura  in  oggetto  da  espletare  solo  su  richiesta  del
Responsabile  dei  Servizi  Informatici  del  Comune di  Afragola,  Ing.  Giuliano Gugliara,  ai  sensi
dell’art. 50 com.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs 36/2023, solo a seguito delle opportune verifiche di rito;
Di individuare in qualità di RUP l’Ing. Giuliano Gugliara;
Di impegnare la somma totale di euro 8.000,00 IVA inclusa, finanziata dalle generalità dell’Ente,
così suddivisa:

- € 3.000,00 sul capitolo 45/20 BILANCIO 2025;

- € 5.000,00 sul capitolo 45/20 BILANCIO 2026.

Di prendere atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento;
Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione;



Di  trasmettere,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento;
Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.Lgvo 36/2023, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza;
Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;
Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato:

Il Responsabile
           Servizi Informatici

          Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

 lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1825 del 23/03/2025 con la quale si approva 
il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025-2027.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

 che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

        Il Dirigente

Dott.ssa Alessandra Iroso


		2025-06-12T13:59:52+0200
	ALESSANDRA IROSO




